КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЯРСКИЙ РАЙОН
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.11.2021г.                                  с.Толстихино                                   № 2-61

О внесении изменений в Решение
Толстихинского сельского Совета депутатов
от 28.12.2017 г № 2-47 «Об оплате труда
выборных должностных лиц, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе
и муниципальных служащихТолстихинского
сельсовета Уярского района»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», на основании статьи 24, 26 Устава Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2017 № 2-47 «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Толстихинского сельсовета Уярского района» следующие изменения:
1.1. в пункт 3 статьи 15 "Порядок формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" добавить слова:
"Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете размера фонда оплаты труда муниципальных служащих, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий. Объем средств, предусматриваемый на выплаты премий, не может быть использован на иные цели."
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и финансам Т.Г. Карапузову.
	3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета «Вестник Толстихинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru/ и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.
Председатель Совета                                                                  Главы сельсовета
депутатов
Н.Ф. Наконечная                                                                              Т.В. Павлова